



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月13日

上場会社名 株式会社ウェッズ 上場取引所 東
コード番号 7551 URL <https://www.weds.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 石田 純一
問合せ先責任者 (役職名) 取締役・経理部管掌 (氏名) 畔柳 徳久 TEL 03-5753-8201
兼経理部長
定時株主総会開催予定日 2025年6月25日 配当支払開始予定日 2025年6月26日
有価証券報告書提出予定日 2025年6月24日
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	35,138	1.0	2,246	13.3	2,304	△3.2	1,430	△5.0
2024年3月期	34,781	△4.7	1,982	△21.6	2,381	△15.2	1,506	△14.6

(注) 包括利益 2025年3月期 1,592百万円 (△7.9%) 2024年3月期 1,730百万円 (2.1%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	89.22	—	8.6	9.1	6.4
2024年3月期	93.92	—	9.6	9.7	5.7

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	25,871	18,817	66.1	1,066.86
2024年3月期	24,960	17,733	64.7	1,007.27

(参考) 自己資本 2025年3月期 17,110百万円 2024年3月期 16,154百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	2,427	△509	△833	8,550
2024年3月期	1,838	△119	△729	7,462

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	10.00	—	19.00	29.00	465	30.9	3.0
2025年3月期	—	10.00	—	17.00	27.00	433	30.3	2.6
2026年3月期(予想)	—	10.00	—	17.00	27.00		33.1	

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	14,750	△1.4	305	△40.3	345	△37.3	210	△32.3	13.09
通期	35,500	1.0	2,000	△11.0	2,040	△11.5	1,310	△8.4	81.68

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：無
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2025年3月期	16,118,166株	2024年3月期	16,118,166株
2025年3月期	80,039株	2024年3月期	80,039株
2025年3月期	16,038,127株	2024年3月期	16,038,127株

(参考) 個別業績の概要

2025年3月期の個別業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	25,637	3.0	1,559	7.9	1,715	△10.4	1,198	△11.1
2024年3月期	24,889	△6.2	1,444	△25.0	1,914	△13.8	1,348	△15.0

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	74.71	—
2024年3月期	84.07	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	18,876	15,619	82.7	973.89
2024年3月期	18,195	14,901	81.9	929.11

(参考) 自己資本 2025年3月期 15,619百万円 2024年3月期 14,901百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、[添付資料] 3ページ「1. 経営成績等の概況(4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(会計方針の変更)	12
(セグメント情報等の注記)	12
(1株当たり情報)	17
(重要な後発事象)	17

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における我が国経済は、企業収益の改善などに支えられ、緩やかに回復したものの、根強い物価高が個人消費の重荷となりました。また、自動車生産については、一部に回復が見られた一方で、不安定さも残っています。今後の経営環境に関しては、米国の保護主義的な通商政策やウクライナ情勢の長期化といった地政学リスクも懸念され、国内景気や為替動向などについても、引き続き注視が必要です。

当連結会計年度は、携帯電話代理店事業の譲渡撤退に伴うマイナス影響があったものの、主力の自動車関連卸売事業、物流事業等で売上が増加したことにより、売上高は、35,138百万円（前期比1.0%増）と増収になりました。営業利益は、2,246百万円（前期比13.3%増）と増益になったものの、為替影響などもあり、経常利益は2,304百万円（前期比3.2%減）、親会社株主に帰属する当期純利益は1,430百万円（前期比5.0%減）と、それぞれ減益になりました。

(セグメント別の概況)

(単位：百万円)

		自動車関連卸売事業	物流事業	自動車関連小売事業	福祉事業	その他	調整額	連結
売上高	当連結会計年度	25,765	7,704	2,482	507	124	△1,445	35,138
	前連結会計年度	24,938	7,599	2,525	484	673	△1,440	34,781
セグメント利益	当連結会計年度	1,524	545	59	38	79	△1	2,246
	前連結会計年度	1,378	475	87	35	9	△3	1,982

①自動車関連卸売事業

自動車関連卸売事業の売上高は、25,765百万円となり前期比826百万円（3.3%）の増収となりました。これは、主力のホイール総販売数量は減少したものの、付加価値の大きい中～高価格帯のアルミホイールの販売を促進したこと及び自動車用品等の売上増によるものです。セグメント利益につきましても、売上増に加え円安の進展等による仕入価格の上昇を販売価格に一部反映させたこともあり、1,524百万円となり前期比146百万円（10.6%）の増益となりました。

②物流事業

物流事業の売上高は、下半期以降は自動車生産の回復が進み、荷動きが堅調に推移したことより7,704百万円となり前期比104百万円（1.4%）の増収となりました。セグメント利益は、545百万円となり前期比70百万円（14.8%）の増益となりました。

③自動車関連小売事業

自動車関連小売事業の売上高は、ジェームス浜松志都呂店を5月初旬で閉店を行い3店体制に集約しましたことにより、2,482百万円となり前期比42百万円（△1.7%）の減収となりました。セグメント利益は59百万円となり前期比28百万円（△32.0%）の減益となりました。

④福祉事業

福祉事業の売上高は、入居者数は運営効率化のために壱番館へ入居者の集約を行ったことにより減少したものの、介護サービスや看護サービスの収入増により、507百万円と前期比22百万円（4.7%）の増収となりました。セグメント利益は38百万円となり前期比3百万円（8.8%）の増益となりました。

⑤その他

その他売上は、携帯電話代理店事業の外部企業への譲渡撤退による減収が大きく、賃貸事業は増収となったものの、124百万円となり前期比549百万円（△81.6%）の減収となりました。セグメント利益は、不採算の携帯電話代理店事業からの譲渡撤退により79百万円となり前期比70百万円（731.7%）の増益となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計年度における総資産額は25,871百万円となり、前期末に比べて910百万円増加しました。主たる要因は、現預金と前渡金の増加によるものです。

(負債)

負債総額は7,053百万円となり、前期末に比べて173百万円の減少となりました。主たる要因は短期借入金と長期借入金の減少によるものです。

(純資産)

純資産は18,817百万円となり、前期末に比べて1,084百万円の増加となりました。主たる要因は利益剰余金の増加によるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物は、前期末に比べて1,088百万円増加し8,550百万円となりました。なお、当連結会計年度におけるキャッシュ・フローの状況と主な要因は次の通りです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

税金等調整前当期純利益、減価償却費、売上債権及び棚卸資産の減少等の増加要因より、法人税等の支払などの減少要因を差し引いて、2,427百万円の増加になりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

有形固定資産の売却による収入等があったものの、定期預金の預入や有形固定資産及び無形固定資産の取得による支出等により、509百万円の減少になりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

配当金の支払い、短期借入金及び長期借入金の返済による支出等により、833百万円の減少になりました。

(参考) キャッシュ・フローの指標推移

決算年月	2023年 3 月	2024年 3 月	2025年 3 月
自己資本比率 (%)	63.0	64.7	66.1
時価ベースの自己資本比率 (%)	43.8	42.0	38.0
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (年)	0.8	0.9	0.5
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	406.5	348.4	547.1

※ 各指標は、連結ベースの次の財務数値に基づいて算出しております。

- ・自己資本比率：自己資本／総資産
- ・時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産
- ・キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／営業キャッシュ・フロー
- ・インタレスト・カバレッジ・レシオ：営業キャッシュ・フロー／利払い

※ 営業キャッシュ・フローは、連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている借入金を対象としております。また、利払いについては連結キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

(4) 今後の見通し

次期連結会計年度におけるわが国の経済は、所得改善による個人消費の回復など緩やかな回復が期待される一方で、米国の保護主義的な通商政策やウクライナ情勢の長期化といった地政学リスクも懸念され、国内景気や為替動向などについても不透明な状況であり、事業環境が厳しさを増すことも想定されます。

このような状況下、主力の自動車関連卸売事業では中核のアルミホイールで付加価値の高い高中級品を中心に多様化するニーズに対応する新商品開発、また顧客との連携も密に、個別施策を含む営業活動や受注システムの利便性向上などにより販売を強化してまいります。他事業も、物流事業では、物流拠点や輸送の再編、輸入製品の一貫最適物流の検討等、生産変動等の市場変化にフレキシブルに対応する輸配送サービスを提供する等、各事業で収益向上を図る取り組みを進めてまいります。

以上により、次期の連結業績予想につきまして、売上高35,500百万円（前期比1.0%増）、営業利益2,000百万円（前期比11.0%減）、経常利益2,040百万円（前期比11.5%減）、親会社株主に帰属する当期純利益1,310百万円（前期比8.4%減）を見込んでおります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、国際会計基準の動向について外部機関が主催するセミナーに参加するなど情報収集を行うとともに、実施に向けて様々な検討を進めておりますが、適用時期は未定です。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,582,276	8,870,918
受取手形及び売掛金	3,617,463	3,374,630
電子記録債権	345,048	254,743
商品	3,787,792	3,496,810
仕掛品	276,487	307,860
原材料及び貯蔵品	96,478	103,664
前渡金	48,179	170,434
デリバティブ債権	59,970	—
その他	312,061	327,895
貸倒引当金	△1,494	△378
流動資産合計	16,124,265	16,906,578
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,758,921	7,825,994
減価償却累計額	△4,657,444	△4,813,969
建物及び構築物（純額）	3,101,477	3,012,025
土地	3,357,656	3,332,663
その他	1,585,389	1,682,074
減価償却累計額	△1,210,678	△1,229,501
その他（純額）	374,710	452,573
有形固定資産合計	6,833,843	6,797,262
無形固定資産		
のれん	48,664	30,320
その他	145,021	173,984
無形固定資産合計	193,686	204,305
投資その他の資産		
投資有価証券	546,388	635,005
繰延税金資産	560,282	596,805
退職給付に係る資産	63,348	72,577
長期未収入金	59,183	58,343
その他	642,270	662,478
貸倒引当金	△62,534	△61,880
投資その他の資産合計	1,808,939	1,963,330
固定資産合計	8,836,469	8,964,897
資産合計	24,960,734	25,871,476

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,597,483	2,631,718
短期借入金	277,440	133,440
未払法人税等	597,870	614,011
賞与引当金	244,319	257,653
役員賞与引当金	61,500	69,580
デリバティブ債務	—	19,550
その他	1,020,638	1,033,728
流動負債合計	4,799,251	4,759,682
固定負債		
長期借入金	1,321,680	1,188,240
修繕引当金	82,960	88,960
退職給付に係る負債	235,118	239,387
役員退職慰労引当金	142,045	112,969
資産除去債務	217,577	219,319
その他	428,159	444,925
固定負債合計	2,427,541	2,293,801
負債合計	7,226,792	7,053,484
純資産の部		
株主資本		
資本金	852,750	852,750
資本剰余金	845,913	845,913
利益剰余金	14,174,354	15,140,108
自己株式	△47,781	△47,781
株主資本合計	15,825,236	16,790,990
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	251,410	290,653
繰延ヘッジ損益	41,607	△13,573
為替換算調整勘定	36,496	42,384
その他の包括利益累計額合計	329,514	319,465
非支配株主持分	1,579,189	1,707,536
純資産合計	17,733,941	18,817,991
負債純資産合計	24,960,734	25,871,476

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	34,781,821	35,138,284
売上原価	27,552,226	27,608,359
売上総利益	7,229,595	7,529,924
販売費及び一般管理費	5,246,879	5,282,988
営業利益	1,982,715	2,246,935
営業外収益		
受取利息	273	3,166
受取配当金	14,959	17,053
為替差益	362,336	38,103
保険解約返戻金	864	2,396
受取補償金	12,035	2,191
その他	29,168	17,537
営業外収益合計	419,637	80,448
営業外費用		
支払利息	5,305	4,437
固定資産除却損	303	709
支払補償費	7,559	6,186
固定資産圧縮損	4,398	—
その他	2,881	11,110
営業外費用合計	20,447	22,443
経常利益	2,381,905	2,304,940
特別利益		
固定資産売却益	—	45,212
投資有価証券償還益	29,899	—
特別利益合計	29,899	45,212
税金等調整前当期純利益	2,411,805	2,350,153
法人税、住民税及び事業税	802,888	776,844
法人税等調整額	△43,860	△29,569
法人税等合計	759,027	747,274
当期純利益	1,652,777	1,602,878
非支配株主に帰属する当期純利益	146,464	172,019
親会社株主に帰属する当期純利益	1,506,313	1,430,859

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	1,652,777	1,602,878
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	69,818	39,372
繰延ヘッジ損益	5,854	△55,180
為替換算調整勘定	1,970	5,887
その他の包括利益合計	77,642	△9,920
包括利益	1,730,420	1,592,958
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,583,668	1,420,809
非支配株主に係る包括利益	146,751	172,148

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	852,750	845,913	13,197,299	△47,781	14,848,181
当期変動額					
剰余金の配当			△529,258		△529,258
親会社株主に帰属する当期純利益			1,506,313		1,506,313
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	—	—	977,055	—	977,055
当期末残高	852,750	845,913	14,174,354	△47,781	15,825,236

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	181,879	35,753	34,526	252,159	1,470,984	16,571,325
当期変動額						
剰余金の配当						△529,258
親会社株主に帰属する当期純利益						1,506,313
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	69,530	5,854	1,970	77,355	108,205	185,560
当期変動額合計	69,530	5,854	1,970	77,355	108,205	1,162,616
当期末残高	251,410	41,607	36,496	329,514	1,579,189	17,733,941

当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	852,750	845,913	14,174,354	△47,781	15,825,236
当期変動額					
剰余金の配当			△465,105		△465,105
親会社株主に帰属する当期純利益			1,430,859		1,430,859
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)					
当期変動額合計			965,753		965,753
当期末残高	852,750	845,913	15,140,108	△47,781	16,790,990

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	251,410	41,607	36,496	329,514	1,579,189	17,733,941
当期変動額						
剰余金の配当						△465,105
親会社株主に帰属する当期純利益						1,430,859
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	39,243	△55,180	5,887	△10,049	128,346	118,296
当期変動額合計	39,243	△55,180	5,887	△10,049	128,346	1,084,050
当期末残高	290,653	△13,573	42,384	319,465	1,707,536	18,817,991

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	2,411,805	2,350,153
減価償却費	356,163	385,550
のれん償却額	18,343	18,343
保険解約返戻金	△864	△2,396
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	1,687	4,269
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	1,321	△29,076
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△611	△1,769
修繕引当金の増減額 (△は減少)	6,000	6,000
賞与引当金の増減額 (△は減少)	2,081	13,333
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△3,000	8,080
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	△24,187	△9,229
受取補償金	△12,035	△2,191
投資有価証券償還益	△29,899	—
有形固定資産売却損益 (△は益)	△1,104	△45,212
固定資産除却損	303	709
売上債権の増減額 (△は増加)	87,557	334,504
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△230,098	255,090
長期未収入金の増減額 (△は増加)	840	840
仕入債務の増減額 (△は減少)	△32,398	31,641
未払金及び未払費用の増減額 (△は減少)	22,755	△23,902
前渡金の増減額 (△は増加)	159,432	△122,257
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△51,908	54,871
未収消費税等の増減額 (△は増加)	△9,169	9,169
その他	6,205	△83,190
小計	2,679,219	3,153,334
利息及び配当金の受取額	13,891	18,742
利息の支払額	△5,278	△4,437
法人税等の支払額	△860,945	△742,341
補償金の受取額	12,035	2,191
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,838,922	2,427,490
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△135,333	△287,769
有形固定資産の売却による収入	1,863	83,803
無形固定資産の取得による支出	△105,272	△53,688
投資有価証券の取得による支出	△597	△30,695
投資有価証券の償還による収入	47,079	—
保険積立金の積立による支出	△15,032	△15,232
保険積立金の解約による収入	4,563	9,901
定期預金の預入による支出	△170,000	△370,000
定期預金の払戻による収入	170,000	170,000
事業譲渡による収入	70,563	—
その他の支出	△31,098	△23,464
その他の収入	43,579	7,586
投資活動によるキャッシュ・フロー	△119,686	△509,558

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	18,000	△144,000
長期借入金の返済による支出	△133,440	△133,440
配当金の支払額	△529,011	△464,443
リース債務の返済による支出	△46,545	△48,243
非支配株主への配当金の支払額	△38,545	△43,802
財務活動によるキャッシュ・フロー	△729,542	△833,928
現金及び現金同等物に係る換算差額	3,003	4,638
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	992,697	1,088,641
現金及び現金同等物の期首残高	6,469,579	7,462,276
現金及び現金同等物の期末残高	7,462,276	8,550,918

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、自動車関連の卸売事業（含む高級アルミホイールの製造販売事業）を主たる事業とし、他に物流事業、自動車用品の小売事業、高齢者向けの複合福祉事業等を営んでおります。

したがって、当社の事業区分は、当社の内部管理上採用している区分をベースに、製品の種類・性質、販売市場の類似性を考慮し、「自動車関連卸売事業」、「物流事業」、「自動車関連小売事業」、「福祉事業」の4つを報告セグメントとしております。

「自動車関連卸売事業」は一般市販市場へのホイールを中心とした自動車関連商品の製造及び販売、「物流事業」は主に商品保管・荷役等の物流サービスの提供、「自動車関連小売事業」は一般消費者へのホイールを中心とした自動車関連商品の販売、「福祉事業」は高齢者向けの複合福祉サービスの提供を行っております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表を作成するために採用される会計方針に準拠した方法であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部収益及び振替高は市場価格、販売量を勘案し、一般取引条件を参考に決定しております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位: 千円)

	報告セグメント					その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務諸表 計上額 (注) 3
	自動車関連 卸売事業	物流事業	自動車関連 小売事業	福祉事業	計				
売上高									
外部顧客への売上高	24,550,531	6,555,914	2,517,882	484,282	34,108,611	673,210	34,781,821	—	34,781,821
セグメント間の内部売上高又は振替高	388,444	1,043,973	7,639	—	1,440,057	—	1,440,057	△1,440,057	—
計	24,938,975	7,599,888	2,525,522	484,282	35,548,669	673,210	36,221,879	△1,440,057	34,781,821
セグメント利益	1,378,248	475,157	87,644	35,428	1,976,479	9,575	1,986,055	△3,339	1,982,715
セグメント資産	16,658,246	6,839,537	1,271,805	824,534	25,594,123	842,916	26,437,040	△1,476,306	24,960,734
その他の項目									
減価償却費	50,185	288,142	14,391	7,187	359,907	95	360,003	—	360,003
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	73,183	223,443	13,530	8,955	319,111	—	319,111	—	319,111

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、携帯電話代理店事業、賃貸事業であります。なお、2024年2月29日付で携帯電話代理店事業から撤退しております。

2. セグメント利益の調整額3,339千円及びセグメント資産の調整額1,476,306千円は、セグメント間取引消去であります。

3. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント					その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務諸表 計上額 (注) 3
	自動車関連 卸売事業	物流事業	自動車関連 小売事業	福祉事業	計				
売上高									
外部顧客への売上高	25,347,896	6,691,491	2,467,608	507,142	35,014,138	124,146	35,138,284	—	35,138,284
セグメント間の内部売上高又は振替高	417,538	1,012,728	14,960	—	1,445,227	—	1,445,227	△1,445,227	—
計	25,765,434	7,704,219	2,482,568	507,142	36,459,365	124,146	36,583,512	△1,445,227	35,138,284
セグメント利益	1,524,826	545,528	59,636	38,552	2,168,543	79,639	2,248,182	△1,246	2,246,935
セグメント資産	17,372,617	7,134,920	1,216,468	845,837	26,569,843	741,284	27,311,127	△1,439,651	25,871,476
その他の項目									
減価償却費	71,331	295,198	11,692	6,625	384,847	1,149	385,997	—	385,997
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	146,682	244,776	11,634	11,318	414,411	—	414,411	—	414,411

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、主に賃貸事業であります。

2. セグメント利益の調整額1,246千円及びセグメント資産の調整額1,439,651千円は、セグメント間取引消去であります。

3. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

【関連情報】

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

(単位：千円)

	自動車関連 卸売事業	物流事業	自動車関連 小売事業	福祉事業	その他	合計
外部顧客への売上高	24,550,531	6,555,914	2,517,882	484,282	673,210	34,781,821

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

主要な顧客の区分の外部顧客への売上高のうち、特定の顧客への売上高で連結損益計算書の売上高10%以上を占めるものがないため、記載を省略しております。

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

(単位：千円)

	自動車関連 卸売事業	物流事業	自動車関連 小売事業	福祉事業	その他	合計
外部顧客への売上高	25,347,896	6,691,491	2,467,608	507,142	124,146	35,138,284

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

主要な顧客の区分の外部顧客への売上高のうち、特定の顧客への売上高で連結損益計算書の売上高10%以上を占めるものがないため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

(単位 千円)

	自動車関連 卸売事業	物流事業	自動車関連 小売事業	福祉事業	その他	全社・消去	合計
当期償却額	18,343	—	—	—	—	—	18,343
当期末残高	48,664	—	—	—	—	—	48,664

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

(単位 千円)

	自動車関連 卸売事業	物流事業	自動車関連 小売事業	福祉事業	その他	全社・消去	合計
当期償却額	18,343	—	—	—	—	—	18,343
当期末残高	30,320	—	—	—	—	—	30,320

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

該当事項はありません。

(1 株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1 株当たり純資産額	1,007.27円	1,066.86円
1 株当たり当期純利益	93.92円	89.22円

(注) 1. 潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1 株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
純資産の部の合計額 (千円)	17,733,941	18,817,991
純資産の部の合計額から控除する金額 (千円)	1,579,189	1,707,536
普通株式に係る期末の純資産額 (千円)	16,154,751	17,110,455
1 株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数 (株)	16,038,127	16,038,127

3. 1 株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1 株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	1,506,313	1,430,859
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	1,506,313	1,430,859
普通株式の期中平均株式数 (株)	16,038,127	16,038,127

(重要な後発事象)

該当事項はありません。